
ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

 
Endereço: Rua Jacob Lotes 73/74 Setor de Mansões Suleste – Cidade Ocidental -GO 

Telefones: 3903-2010 / 3903-2011 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL SME Nº 001/2019 
COMUNICADO 

  A Comissão Especial de Avaliação e Acompanhamento do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital SME nº 001/2019, no uso de suas atribuições, divulga o 
gabarito oficial e, 
 

  CONSIDERANDO que no exercício do poder de autotutela a 
administração pública deve rever seus atos quando maculados ou eivados de nulidade 
- Súmula 473 do STF; 

  CONSIDERANDO que compete ao poder público observar o princípio da 
publicidade bem como preservar a segurança jurídica; 

  CONSIDERANDO que após a divulgação do gabarito preliminar, a 
Comissão Especial de Avaliação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, 
anulou a questão nº 11 (prova escrita para o cargo de professor – todas as áreas) e 
atribuiu a pontuação para todos os candidatos; 

  CONSIDERANDO que após o período de interposição de recursos, as 
questões nº 18 e nº 23 (prova escrita para o cargo de professor – todas as áreas) foram 
anuladas, atribuindo-se pontuação somente a quem não havia acertado tais questões; 

  CONSIDERANDO ainda que a ordem classificatória sofreu alterações 
devido as anulações das questões, análise recursal e atribuição de critérios de 
desempate; 
 

RESOLVE: 

  Art. 1º - Abrir novo prazo para interposição de recursos de 11 a 13 de 
dezembro de 2019. 
  Art. 2º - Os recursos deverão ser interpostos na sede da Secretaria 
Municipal de Educação, na Rua Jacob Lotes 73\74, Setor de Mansões Suleste – Cidade 
Ocidental/GO, horário: 08h às 11h e 13h às 16h. 
  Art. 3º - A homologação do Processo Seletivo Simplificado será realizada 
após análise de todos os recursos interpostos. 
  Art. 4º - Ficam as demais disposições do Edital inalteradas. 

Cidade Ocidental/GO, 10 de dezembro de 2019. 

 
COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO  

Portaria nº 482/2019 



ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

 
Endereço: Rua Jacob Lotes 73/74 Setor de Mansões Suleste – Cidade Ocidental -GO 

Telefones: 3903-2010 / 3903-2011 

 

GABARITO OFICIAL 
PROFESSOR(A) SUBSTITUTO 

 
QUESTÕES RESPOSTAS QUESTÕES RESPOSTAS 

1.  A 16 C 

2.  A 17 C 

3.  C 18 ANULADA 

4.  A 19 B 

5.  ANULADA 20 B 

6.  B 21 B 

7.  A 22 D 

8.  D 23 ANULADA 

9.  D 24 D 

10.  D 25 B 

11.  ANULADA 26 A 

12.  B 27 B 

13.  C 28 D 

14.  ANULADA 29 A 

15.  D 30 A 

 


